OBJETO: Aquisição de peças, ferramentas e equipamentos para manutenção e reparo de pneus utilizados na frota 
de veículos da Prefeitura Municipal de Vicentina/MS, abrangendo automóveis leves, motocicletas, ônibus, cami-
nhões e máquinas pesadas.

VALOR: R$ 32.553,52 (trinta e dois mil quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

PRAZO: 12 meses.

Vicentina /MS, 24 de setembro de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 129/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 046/2025

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Em observância ao que determina a Lei nº 14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação, fica AUTORI-

[...]

rais promovidas pelo município, contribuindo para a padronização, identificação visual e valorização das iniciativas 
locais, a favor da empresa ADENISIO J. SILVA LTDA LTDA, CNPJ nº 05.773.058/0001-91. Situada na Rua Mel-
von Jones, nº 1275, Centro, CEP: 79.700-000, na cidade de Fátima do Sul/MS, sob o valor de R$ 25.000,00 (Vinte 
e cinco mil reais), por ser dela o menor preço ofertado, bem como a lavratura do respectivo Contrato.

Vicentina, MS, 11 de setembro de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EDIÇÃO nº 1449 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025

EXTRATOS E CONTRATOS